
                                                                                

                   ESTADO DE GOIÁS 

                                               MUNICÍPIO DE BURITI DE ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

 Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO N°013/2019 - FMAS Processo nº 4857/2019 

Modalidade de Licitação Dispensa de licitação 

Fundamentação 

Este contrato decorre a contratação direta por dispensa de licitação, com fundamento no 

artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, que se caracterizadas as condições ali prescritas, 

objeto do Processo Administrativo nº. 147/2019. 

Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE-GO, 

inscrita no CNPJ sob o n.°14.667.287/0001-12 

Contratada 

EDMILSON JOSÉ DE SOUZA, brasileiro, solteiro, Professor, portador da 

carteira de identidade n.º 1.711.173, SSP/GO, inscrito no CPF n.º 835.648.531-

20, ao final nomeados e assinados, doravante simplesmente CONTRATADA 

Objeto 

Contratação de um profissional com graduação na capoeira, para a entrega de 

cordas e conclusão do projeto realizado no Programa AABB Comunidade pelo 

SCFV (Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos), PROJETO 

EXTRA CURRICULAR GRADUAÇÃO NA CAPOEIRA: ENTREGA DE 

CORDAS, que passa fazer parte integrante deste instrumento, 

independentemente de transcrição. 

Dotação 

07 – FMAS 

     07.01 – Fundo Municipal de Assistência Social 

07.01.08 – Assistência Social  

07.01.08.244 – Assistência Comunitária 

07.01.08.244.0838 – Promoção da Assistência Social 

07.01.08.244.0838.2.146 – Bloco PSB (SCFV, CRAS, PSB III - Equipe Volante 

e Outros) 

0373– 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de terceira pessoa Física  

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

Valor do contrato 
O valor global deste Contrato é de R$ 2.752,82 (Dois Mil Setecentos e Cinquenta 

e Dois Reais e Oitenta e Dois Centavos). 

Vigência 
O presente contrato tem seu início na data da assinatura do presente contrato, e 

término no dia 31/12/2019. 

Recursos Recursos Ordinários 

Data da assinatura 20/11/2019 

 

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das atribuições que o 

cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da 

Lei Federal 8.666/93, que o extrato do contrato, foi publicado no placar de avisos da prefeitura e no Fundo no local de costume, 

para ciência dos interessados, pelo prazo que determina a lei. 

 

    Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

      Buriti Alegre - GO, 20 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 

ANALICE MARTINS CUSTÓDIO 
Gestora Fundo Municipal de Assistência Social 

 


